ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC BÌNH

Số:       /UBND-KTHT

V/v triển khai Kế hoạch số 11/KH-

UBND ngày 13/01/2025 của UBND

tỉnh Lạng Sơn cao điểm về triển khai

định danh điện tử cho cơ quan, tổ

chức trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bình, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND các xã, thị trấn;

- Hội Nông dân huyện;

- Hội Doanh nghiệp huyện;

- Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Hộ kinh doanh trên địa

bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 13/01/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về cao điểm về triển khai định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn, nhằm hoàn thiện cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu

chuyên ngành, qua đó góp phần xác thực danh tính khi kinh doanh trên các nền

tảng số, đảm bảo tính minh bạch, an toàn để phát triển thương mại điện tử lành

mạnh và bền vững; UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn và các tổ chức liên quan phối hợp triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đề nghị phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Kinh tế và Hạ tầng, Hội

Nông dân huyện, UBND các các xã, thị trấn thông tin rộng rãi tới các doanh

nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn về việc thực hiện đăng ký tài

khoản định danh tổ chức khi tham gia kinh doanh bán hàng trên các sàn thương

mại điện tử.

2. Đề nghị Hội Doanh nghiệp huyện thông tin tới các thành viên về việc

thực hiện đăng ký tài khoản định danh tổ chức khi tham gia kinh doanh bán

hàng trên các sàn thương mại điện tử.

3. Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Hộ kinh doanh trên địa bàn huyện khi

tham gia kinh doanh bán hàng trên các sàn thương mại điện tử thực hiện đăng ký

tài khoản định danh tổ chức theo quy định.

(Gửi kèm Hướng dẫn đăng ký cấp tài khoản định danh điện tử cho cơ

quan, tổ chức)

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hùng Cường

		2025-02-14T13:51:21+0700

		2025-02-14T14:29:11+0700

		2025-02-14T14:29:11+0700

		2025-02-14T14:29:11+0700